
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 
 

 

 

НАКАЗ 

 

 

31.03.2023 р.      м. Харків    № 26 

 

 

Про призначення координаторів 

команд Харківської області – учасниць IV етапу  

всеукраїнських учнівських олімпіад 

   
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України «Про проведення 

ІV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 

навчальному році» № 351 від 28.03.2023 р., наказу Департаменту науки і освіти 

Харківської обласної державної (військової) адміністрації «Про організацію 

участі команд Харківської області в ІV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році» № 25 від 29.03.2023 р. 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» має здійснити відповідні 

організаційні заходи для забезпечення участі команд Харківської області в ІV 

етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у очній та 

дистанційній формах у термін 02.04.2023 - 27.04.2023 р. 

IV етап відбудеться в очному форматі – з української мови та літератури, 

математики, фізики, і в дистанційному форматі – з астрономії, біології, географії, 

екології, інформатики, історії, мови іврит та єврейської літератури, хімії.  Для 

участі в ньому сформовано 11 команд від Харківської області загальною 

кількістю 94 учні, у тому числі: 40 учнів у очному форматі, 54 учні – у 

дистанційному форматі.  

У зв’язку з тим, що Харківська область є прифронтовим регіоном, багато 

учнів разом із батьками знаходяться за її межами. Так, із тих учнів, які мають 

прибути на олімпіади в очному форматі, 17 виїжджатимуть із м. Харків, 7 – з 

інших областей України,  16 – із-за кордону. З тих учнів, які візьмуть участь у 

олімпіадах у дистанційному форматі, 16 знаходяться в м. Харків, 2 – у 

Харківській області, 16 – в інших областях України, 20 – за кордоном. 

З метою якісної організації участі команд від Харківської області в IV етапі 

всеукраїнських учнівських олімпіад, дотримання кожним учасником/учасницею 

необхідних умов, визначених організаторами,  

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити координаторами команд Харківської області – учасниць IV етапу 

всеукраїнських учнівських олімпіад таких методистів КВНЗ «Харківська 

академія неперервної освіти»: 

 



№ 

з/п 

Назва предмету, 

з якого 

проводиться 

олімпіада 

Термін проведення 

олімпіади, організатор 
Координатор від ХАНО 

1. 

 

Астрономія 

18 – 21.04.2023, Київський 

університет імені Бориса 

Грінченка 

Федченко С.Г. – методист 

Центру методичної та 

аналітичної роботи 

2. Біологія  

22 – 24.04.2023, Київський 

національний університет 

імені Тараса Шевченка 

Зайцева О.А. – методист Центру 

методичної та аналітичної 

роботи 

3. Географія 

25.04 – 27.04.2023, 

Полтавська академія 

неперервної освіти  

ім. М. В. Остроградського 

Саввіч О.М. – методист Центру 

методичної та аналітичної 

роботи 

4. Екологія 

19.04 – 21.04.2023, 

Комунальний заклад 

«Інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Чернівецької області» 

Зайцева О.А. – методист Центру 

методичної та аналітичної 

роботи 

5. Інформатика 

10.04 – 12.04.2023, 

Комунальний навчальний 

заклад «Черкаський 

обласний інститут 

післядипломної освіти 

педагогічних працівників 

Черкаської обласної ради» 

Ставицький С.Б. – завідувач 

Центру медіа та інформаційних 

технологій 

6. Історія 

18.04 – 20.04.2023, 

Рівненський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Сідорчук В.П. – методист 

Центру методичної та 

аналітичної роботи 

7. Математика 

03.04 – 07.04.2023, 

Закарпатський інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Євтушенко С.С. – методист 

Центру моніторингу якості 

освіти 

8. 

Мова іврит та 

єврейська 

література 

25.04 – 26.04.2023, 

Комунальний навчальний 

заклад Київської обласної 

ради «Київський обласний 

інститут післядипломної 

освіти педагогічних кадрів» 

Косенко К.О. – методист 

Центру методичної та 

аналітичної роботи 

9. 
Українська мова і 

література 

02.04 – 06.04.2023, 

Комунальний заклад 

Львівської обласної ради 

«Львівський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти» 

Румянцева-Лахтіна О.О. – 

методист Центру методичної та 

аналітичної роботи 

10. Фізика 

02.04 – 07.04.2023, Івано-

Франківський обласний 

інститут післядипломної 

педагогічної освіти 

Федченко С.Г. – методист 

Центру методичної та 

аналітичної роботи 

11. Хімія 

20.04 – 22.04.2023, 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка 

Григорович О.В. – методист 

Центру методичної та 

аналітичної роботи 



 

2. Покласти на зазначених координаторів такі обов’язки: 

2.1. Доведення до керівників команд, учнів-членів команд та їх батьків термінів 

та умов проведення  IV етапу всеукраїнських учнівських олімпіад, визначених 

організаторами.  

2.2.Уточнення можливостей кожного учня/учениці, членів команд від 

Харківської області, щодо участі в IV етапі всеукраїнських учнівських олімпіад за 

графіком та з урахуванням умов. 

2.3.Підтримка постійних зв’язків із організаторами IV етапу всеукраїнських 

учнівських олімпіад, визначених організаторами в інших регіонах України.  

2.4.Сприяння створенню умов та участі учнів, які мешкають у м. Харків,  у IV 

етапі всеукраїнських учнівських олімпіад згідно з графіком (додається). 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Юлію Посмітну, 

завідувачку центром методичної та аналітичної роботи ХАНО. 
 
 

 

 

Ректор   (оригінал підписано)   Любов ПОКРОЄВА 

 
 

Візи: 

 

Юлія Посмітна 
 

 


